Приложение №3 к документации открытого запроса предложений на право заключения договора на разработку проекта нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для СМУП «Горводоканал»
ДОГОВОР №_____

на создание проектной документации

г. Смоленск                                                                                                     «____» ___________ 2012г.

___________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  ___________________________,  действующего на основании __________________, с одной стороны, и Смоленское муниципальное унитарное предприятие "Горводоканал", именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице И. о. генерального директора Бабича Романа Геннадьевича, действующего на основании распоряжения Администраци г. Смоленска от 18.06.2013 г. № 630-лс и Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется разработать и передать Заказчику, а Заказчик принять и оплатить проект нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для СМУП «Горводоканал» (в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора).

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора, согласно протокола оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на разработку проекта нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для СМУП «Горводоканал» от «24» июля 2013 г. составляет _________________________ (____________________) рублей _____ копеек, включая НДС (18 %)_______________________рублей_________копек.

2.2. Заказчик производит оплату выполненных работ по настоящему договору в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке: аванса в размере 30 % от цены договора в течение 10 банковских дней со дня заключения договора; 60 % цены договора по факту предоставления готовой проектной документации с учетом доработок и исправлений (при наличии) в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами накладной по передаче проектной документации; 10 %  цены договора после прохождения согласования проектной документации со всеми заинтересованными лицами, органами и организациями в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами акта выполненных работ.

2.3. Расчеты производятся в рублях Российской Федерации. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик имеет право:

· контролировать ход выполнения Исполнителем работ по настоящему договору, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность;

· при согласовании проекта со  всеми заинтересованными заинтересованными лицами, органами и организациями привлекать Исполнителя (при необходимости).

3.1. Заказчик обязуется:

- согласовать проект со всеми заинтересованными лицами, органами и организациями с привлечением Исполнителя (при необходимости);

- обеспечить своевременную выдачу технической документации, необходимой для производства работ;

- обеспечить своевременную приемку выполненных работ;

- оплатить работу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;

3.2. Исполнитель имеет право:

- запрашивать у Заказчика всю необходимую для проведения работ техническую и иную документацию;

- досрочно выполнить работы, предусмотренные п. 1.1. настоящего договора.

3.4. Исполнитель обязан:

-  самостоятельно определять объем измерений;

- качественно и в полном объеме выполнить и передать Заказчику проектную документацию в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором;

- согласовывать с Заказчиком отступления от настоящего договора, в том числе по составу разрабатываемых документов и объему содержащейся в них информации, а также все технические и конструктивные решения;

- выполнить работы в срок, предусмотренный настоящим договором;

- известить Заказчика о готовности проектной документации, согласовать время и место ее передачи;

- за свой счет осуществить доработки, связанные с несогласованными с Заказчиком отступлениями от условий настоящего договора или некачественным (неполным) выполнением работ.

4. Сроки выполнения работ

4.1. Исполнитель обязан приступить к разработке проектной документации  незамедлительно после заключения настоящего договора.

4.2. Окончание выполнения работ – 30 июня 2014 года.

4.3. Работы выполняются поэтапно в соответствии с Техническим заданием.

4.4. Проект считается выполненным после прохождения согласования со всеми  заинтересованными лицами, органами и организациями и подписания сторонами акта выполненных работ.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. По завершении каждого этапа работ Исполнитель представляет Заказчику документацию согласно Технического задания, а так же представляет акт передачи научно-технической продукции, акт сдачи-приемки.

5.2. Факт приема подтверждается подписанием акта приема-передачи работ. Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней с момента получения положительного результата согласования проектной документации  подписать акт приема-передачи или направить Исполнителю мотивированный отказ от приема выполненной работы.

5.3. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа работы считаются принятыми Заказчиком.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

7.1. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель имеет право привлекать сторонние предприятия.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. Претензии направляются другой стороне посредством почтовой или факсимильной связи. Срок рассмотрения претензии составляет 10 календарных дней с момента получения. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде Смоленской области.

7.3. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:

Покупатель:

________________________

            СМУП "Горводоканал"

________________________

            214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.5

________________________

             р/с 40702810059190101579 в Смоленском ОСБ № 8609

________________________

г. Смоленск к/с 30101810000000000632 БИК 046614632

________________________

ИНН 6731000342 КПП 673101001

Руководитель

И. о. генерального директора
__________________Ф.И.О.

___________________________Р. Г. Бабич